A szöveg alatt a tulajdonos jegyzése:

מיכל ארבייסטלער מאלו<sup>15</sup>

Eredeti, hártyán, függő pecséttel. Véghely-gyűjtemény a Nemzeti Múzeum levéltárában, Dr. Gárdonyi Albert másolata.

97.

1410 május 18, Semcz. Kanisai György várkapitány levele Pozsony városához, a melyben elmondja, hogy cseklei jobbággyai a végső szegénység kikerülésére pozsonyi zsidóknál kölcsönpénzt vettek föl fekvőségeikre. Most, hogy vissza akarják váltani, a zsidók pénzüik után magas kamatot is kérnek. Arra kéri tehát a várost, járjon közbe, hogy igen magas kamatot ne kelljen fizetniök.

Prudentes et circumspecti vicini et amici nobis honorandi. Supplicant nobis pauperes iobagiones nostri in Cheklees comorantes in eo, qualiter iidem et certi ex ipsis ob evitandam extremam paupertatem eorum certas res et vineas ipsorum pro certis quantitibus pecuniarum manibus iudeorum in civitate illa Posoniensi inhabitancium immisisset (!) et dedissent sub spe redemptionis, pro nunc vero illas pecuniarum quantitates, pro quibus dictorum iudeorum res et vineas eorum dederant certi iobagionum nostrorum, restituere et exsolvere parati essent, tamen iidem iudei pro eisdem quantitibus

pecuniarum ipsis restituere recusant omnino, nisi maximam atque superfluum usuram ad illas quantitates pecuniarum rogant. Rogamus igitur amicitias vestras presentibus diligenter, quatinus velitis partes vestras taliter inter dictos pauperes nostros iobagiones et iudeos ponere, quod ipsi pauperes iobagiones nostri non solvant talem magnam et superfluum usuram, sed per ordinationem vestre amicitie facilius possint et queant e manibus dictorum iudeorum eliberari. Quod ut iidem facere velint, iterum rogamus respectu nostre amicitie, necnon ulterius (!) complacencie et bone vicinitatis, unde ab eisdem etiam bonam expectabimus relacionem. Ex opido nostro Semch, in festo sancte et individue trinitatis, anno domini etc. quadringentesimo (?) decimo. Georgius de Kanyisa banus et capitaneus etc.

Kívül: Prudentibus et circumspectis Johanni Lochoberger iudici civitatis Poseniensis et Wolfgang Derilar iudici iudeorum in eadem civitate Poseniensi inhabitantium, amicis nobis honorandis.

Eredeti, papiron, zárlatára nyomott pecséttel. Pozsony város levéltára Lad. XX. nr. 65. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

## 98.

*1410 május 29, Csepreg. Rozgonyi Simon országbíró bizonyító levele, miszerint Harkai István fia Péter és neje Erzsébet előtte megjelentek és előszóval bevallották, hogy a nagy szükségűtől hajtva Sopron városának eladták a sopronmegyei Harka és Egred községekben levő birtokaikat. E birtokok eredetileg zsidóknál voltak elzálogosítva, de a soproniak kiváltották és mint elzálogosított birtokot mostanig is bírták.*